iacentiis , sicut in præcepto Domni genitoris nostri continetur , seu domum quæ in civitate est Barchinona , sicut Adalulfus Episcopus habuit . Concedimus ei agrum suum prope civitatem Barchinonam quem haecenus Godus nomine Recensius de potestate Ioannis Episcopi multæ & absque lege tenuit . Volumus etiam ut præfatus Episcopus siue sibi commissi pro nobis , conjugæ , ac prole Domini misericordiam exorare non neglegant . Ut autem hæc nostræ munificentæ auctoritas firmior habeatur , & nostra largitas semper in Dei nomine obtineat firmitatis vigorem , manu propria subter eam firmavimus , & anulo nostro insigniti jussimus .

Signum Ludovici glorioissimi Regis .

Vulfardus Notarius ad vicem Gozleni recognovit .

Datum v. Idus Septembri Indictione xi. anno primo regni Domini Ludovici glorioissimi Regis .

Aetum Trebas civitate in Dei nomine feliciter . Amen .

C X I.

Karlomanni Regis Italie præceptum pro monasterio sanctæ Christinae .

In nomine sanctæ & individuæ Trinitatis . Karlomanni divina favente gratia Rex . Ex veteri codice .
Quicquid pro Dei summi amore sanctorum ipsius vegetatio .
ratione sacratis locis impendimus , ad nostri augmentum regni non diffidimus profuturum . Idcirco univerorum sanctæ Dei Ecclesiæ fidelium nostri unquam fidelium præsentium scilicet & futurorum sagacitas noverit quod nos tam divinitati instinctu quam sempiternæ retributionis compulsi intuitu ad reprobationem nobis nostris que parentibus coelestem Regem & dominatorem omnium , beatæ virginis & martyris Christine cenobium in Italico regno confectum hand procul à curte regia qua Ollona dicitur , ubi venerabilis Abba Trafaoldus præesse videtur , cum omnibus qui sub cura & ditione ipsius sunt famulis Christi , cunctisque rebus ac familiis ad cundem locum respiciuntibus , sub nostrum mundeburdum & perennem tuitionem suscepimus . Confirmamus quoque solemniter & per hanc nostræ auctoritatis paginam corroboramus quicquid eidem venerabili monasterio in rebus mobilibus & immobiliibus a tempore constitutionis sua usque in præsens ex dono præfcorum Regum Reginarumque tam antecessorum quam propinquorum nostrotum seu aliorum quorumlibet fidelium largitione , collatione , vel qualunque oblatione divina pietas contulit aut largiri dignabitur in posterum , ut habeant illud atque possident famuli Christi iure quieto ac pacifice sub nostræ immunitatis protectione illæsi jugiter permanentes , & pro nostri statu regni altissimum rogantes , omni nostra heredumque nostrorum ac successorum molestatio ne , inquietudine , vel subtractione remota . Volumus denique ut quotienscumque vel undecunque opus habuerint , de rebus & famulis ejusdem monasterii tamquam de dominicatis nostris per pulsos